Администрация

Новороговского сельского поселения

Егорлыкского района Ростовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«10» августа  2018 г.                                   №40                                   ст. Новороговская
Об утверждении перечня муниципальных программ Новороговского сельского поселения
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Новороговского сельского поселения от 10.09.2013г. № 35 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новороговское сельское поселение», и руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 30 Устава   муниципального   образования «Новороговское сельское поселение»,
1. Утвердить перечень муниципальных программ Новороговского сельского поселения, подлежащих применению в 2019-2030 годах, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Положения пункта 1 настоящего распоряжения распространяются на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета Новороговского сельского поселения Егорлыкского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, а также связанные с разработкой муниципальных программ Новороговского сельского поселения, указанных в Перечне, утвержденном настоящим распоряжением.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации
Новороговского сельского поселения                                   О.С.Григорова
Приложение 1
к распоряжению Администрации

Новороговского сельского поселения

от 10.08.2018г.№40
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Новороговского сельского поселения

	Наименование

муниципальной

программы Новороговского сельского поселения

	Ответственный

исполнитель
	Основные направления

реализации

	1. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
	Специалист первой категории  Денисенко А.Г.

	обеспечение рационального использования энергетических ресурсов за счет реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

	2.«Обеспечение общественного  порядка и про​тиводействие преступно​сти»
	Специалист первой категории  Денисенко А.Г.,
специалист первой категории Болдарева Е.Б.
	укрепление общественного порядка; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незакон​ному обороту

	3. «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Новороговского сельского поселения»
	Специалист первой категории  Денисенко А.Г.
	обеспечение защиты населе​ния, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объек​тов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций; безопасность людей на водных объектах

	4. «Развитие культуры»
	МБУК НСП «Новороговский СДК»,

заведующий сектором экономики и финансов Самарцева Ю.Е.
	сохранение объектов культурного наследия; формиро​вание единого культурного пространства

	5. «Формирование современной городской среды на территории Новороговского сельского поселения»*
	Специалист первой категории  Денисенко А.Г.
	формирование современной городской среды, содействие обустройству мест массового отдыха населения

	6. «Развитие физической культуры и спорта»
	Специалист первой категории  Денисенко А.Г.

	развитие массовой физиче​ской культуры и спорта; совершенствование системы физического воспитания населения

	7. «Развитие малого и среднего предпринимательства
на территории Новороговского сельского поселения»
	Заведующий сектором экономики и финансов Самарцева Ю.Е.
	создание благоприятных условий для ведения предпринимательской деятельности на территории Новороговского сельского поселения

	8. «Муниципальная политика»
	Заведующий сектором экономики и финансов Самарцева Ю.Е.,

специалист первой категории Болдарева Е.Б.

	развитие муниципального управления и муниципальной службы в Новороговском сельском поселении;
совершенствование муниципального управления, повышение его эффективности;

повышение эффективности и результативности муниципальной службы в  Новороговском  сельском поселении;

повышение кадрового потенциала

	9. «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финан​сами»
	Заведующий сектором экономики и финансов Самарцева Ю.Е.
	долгосрочное финансовое планирование; нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса; организация и осуществление контроля в финансово-бюджетной сфере; управление муниципальным долгом; поддержание устойчивого исполнения местного бюджета; содей​ствие повышению качества управления муниципальными финансами

	10. «Благоустройство и коммунальное хозяйство»
	Специалист первой категории  Денисенко А.Г.

	организация благоустройства территорий общего пользования, организация

работ по санитарной уборке территорий общего пользования, содержание мест захоронения; повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению

* Муниципальная программа Новороговского сельского поселения   реализуется с 2018 года.